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ایران آماده بزرگ ترین جشن شیعیان
جزئیات سومین مهمانی خیابانی که به مناسبت عید غدیرخم برگزار می شود

علی الله سلیمیگزارش
روزنامه نگار

افسانه پولدار شدن با یک همستر
چند ویژگی شخصیتی همستربازها که از مرز 128 میلیون 

کاربر عبور کردند

از هفته پیش هرجا می روی سرها در گوشی موبایل است و صدای 
جیرینگ جیرینگ ســکه فضا را پر کرده؛ کل داستان این است 
که یک همستر بازیگوش وســط موبایل ایستاده و نقش نگهبان 
گنج قارون را بازی می کند. داســتان هم مربوط به قشــر خاص 
یا جنسیت خاصی نیست، از کودک 7ســاله تا پیرزن و پیرمرد 
80ساله درگیر این بازی شــده اند تا بتوانند توسط این همستر 
مجازی، پولدار شــوند. اما چه شــد که کمتر از 3 روز این بازی 
پرمخاطب شد و همچنان تب آن در جامعه بالاست؟ چه کسانی 
این بازی را جدی گرفته اند و افسانه آن را باور کرده اند؟ حسین 
ایمانی جاجرمی، جامعه شناس در گفت وگو با همشهری به نکاتی 

در این مورد اشاره کرده که در ادامه می خوانید.

کنجکاو در تب های زودگذر اجتماعی
هجوم به این بازی، آدم را یاد هجوم همگانی چندسال پیش مردم 
به بورس می اندازد. رفتار تقلیدی و کنجکاوی در تب های زودگذر 
اجتماعی از ویژگی مشترک افرادی است که این روزها در گوشی 

خود این بازی را دنبال می کنند.

امیدواری به وقایعی با احتمال کم
از دیگر ویژگی های شــخصیتی همســتربازها در ایــن روزها، 
امیدواری به وقایعی با احتمال کم و نادر است که بیشتر متکی به 
»اگر«های پیوسته است که مثلًا اگر این اتفاق بیفتد چقدر عالی 
می شود. این افراد معمولا خودشان هم از »اگر«های خود مطمئن 

نیستند اما به نوعی دچار آن هستند.

گریزان از مشورت با کارشناسان
خصوصیت دیگر این افراد، گریزان بودن از راهنمایی و مشورت با 
کارشناسان این حوزه اســت که معمولا بدون توجه به این مسئله 
وارد این بازی و بازی های مشابه می شوند. درحالی که ورود به چنین 
حوزه های حساس اجتماعی نیاز به راهنمایی و مشورت با کارشناسان 
خبره این حوزه دارد تا جوانب کار پیش از هر اقدامی سنجیده شود.

ریسک پذیری بدون تأمل
ریسک پذیری های بدون تأمل و تفکر از دیگر ویژگی افرادی 
است که درگیر این بازی شــده اند. این افراد با آنکه احتمال 
بی نتیجه بودن اقدام خود را پیشاپیش می دانند اما از وقت و 
انرژی خود می گذرند و با همان احتمال 50درصد وارد یک 

بازی با آینده نامعلوم می شوند. 

گزارش کوتاهحج

5 رمان ایرانی در اتریش فیلم می شوند
مجید جعفری اقدم، مدیر آژانس ادبی و ترجمه پل: در نمایشگاه تورین ایتالیا با شرکت فیلمسازی  و سریال سازی 
اتریشی توافق کردیم تا حق تولید فیلم از 5رمان ایرانی به آنها فروخته شود. در تورین ایتالیا همچنین با آژانس 

ادبی ایتالیایی ادریس برای معرفی و فروش کپی رایت کتاب های ایرانی در ایتالیا قرارداد همکاری امضا شد.

هدایت تحصیلی دانش آموزان از نیمه دوم تیرماه
محمدحسین پورثانی، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش: هدایت تحصیلی دانش آموزان پایه نهم 
در نیمه دوم تیر ماه آغاز خواهد شد. نمره و معدل دانش آموز، آزمون رغبت و توانایی، نظر والدین، دانش آموز، 

مشاور و مدیر مدرسه مدنظر است و به دانش آموز مشورت می دهیم.

14روز تــا بزرگ ترین جشــن ما 
شــیعیان، یعنی غدیر خم مانده 
 است. جشن ولایت که 2سال است با 
حال و هوای باشــکوه تری برگزار 
می شود و مردم در یک اجتماع بزرگ 
خیابانی، عهد خــود را با ولایت و 
امامت تجدید می کنند. ساسان زارع، 
سخنگوی ستاد مردمی برگزاری این 
جشن در نشست خبری جزئیات این 
مهمانی 10کیلومتری را تشریح کرده 

که در ادامه می خوانید: 

 حضور 87هزار زائر ایرانی
در مراسم حج

آخرین زائران خانه خدا هم به سرزمین وحی رسیدند و حالا 
87 هزار و 550زائر ایرانی در این مکان مقدس حضور دارند.

غلامرضا رضایی، معاون ســازمان حج و زیــارت در این باره 
گفت: مدینه هم روز گذشته از حضور زائران ایرانی خالی شد 
یعنی حدود 3 هزار زائری که در قالب کاروان مدینه اول، وارد 

این شهر شده بودند، راهی مکه شدند.
در مجموع 220 پرواز بــه مقصد مدینــه و 15۹ پرواز هم 
به مقصد جده از ســوی ایران انجام شــد و بر همین اساس 
نخستین پرواز بازگشت حجاج ایرانی نیز یکم تیرماه انجام 

می شود.
نکته مهم در سفر امسال حجاج ایرانی مربوط به سفر آنها با 
قطار سریع السیر از مدینه به مکه است و از این طریق حجاج 

با خستگی کمتر و در زمان کوتاه تر به مکه می رسند.

 جذب 4۳00معلول در 4۶دستگاه 
رئیس سازمان بهزیستی کشــور از برگزاری نخستین آزمون 
اســتخدامی ویژه افراد دارای معلولیت خبر داد و گفت: امید 
اســت بتوانیم حدود ۴300نفر را در ۴۶دستگاه جذب کنیم. 
علی محمد قــادری در حاشــیه برگزاری نخســتین آزمون 
اســتخدامی ویژه افراد دارای معلولیت، با بیــان اینکه برای 
نخســتین بار در تاریخ نظام، آزمون اختصاصــی افراد دارای 
معلولیت برگزار شــد، اعلام کرد: با تمام زوایا و ملاحظاتی که 
این آزمون دارد و حوزه ها باید مناسب سازی شده باشد، امروز 
می بینیم که سعی شــده افراد دارای معلولیت فضای مطلوب 

همراه با آرامش و رقابت مؤثری در این آزمون داشته باشند. 
وی ادامه داد: طی ۹سال گذشته، از زمانی که ماده 15 قانون 
حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت اختصاصا اشاره می کند 
که دستگاه ها موظف هســتند حداقل 3درصد در آزمون های 
فراگیر از افراد دارای معلولیت استفاده کنند، باید 5500فرد 
طی این ۹سال جذب می شــدند، اما آمارها نشان می دهد که 

1۶00نفر جذب دستگاه ها شده اند.
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محل برگزاری جشن تهران

میدان امام حســین)ع( تا میــدان آزادی. اما 
به دلیل رشد موکب ها ممکن است تا خیابان 

دماوند تقاطع سبلان گسترش پیدا کند.

محل برگزاری جشن در سایر شهرها 

در بیش از 120شهرستان که مسیرها از طریق 
رســانه های استانی اطلاع رســانی می شود و 

همچنین  در 5کشور دنیا.

نظر علما درباره این مهمانی 

یکی از علما سال قبل به ما فرمود که این جشن 
عید غدیر تهران، بزرگ ترین جشن و رویداد 
تاریخ بشریت است. در زمان خود واقعه غدیر 

هم بیش از صدهزار نفر حضور داشتند.

نحوه کمک به جشن 

 افراد برای کمک به برپایی جشن عدد یک را به 
سامانه 3000222 پیامک کنند.

پیش بینی میزان حضور مردم در تهران 

ســال قبل ۴ میلیــون نفر شــرکت کردند و 
نظرسنجی ها نشان می دهد که رشدی 25 تا 

30 درصدی خواهد داشت.

نحوه تبلیغات نامزدهای انتخاباتی 

سازه از ســوی شــهرداری برای تبلیغات نامزدها در 
نظرگرفته شده اما فضای این جشن بنا نیست به سمت 
انتخابات برود . البته اگر هرکــدام از نامزدها به عنوان 

بخشی از مردم شرکت کنند، مانعی ندارد.

زمان برگزاری 

5تیر از ساعت 1۶ تا 23 شــب در تهران و در 
شهرستان ها به صورت استانی اعلام می شود.

تعداد موکب ها  

امسال تاکنون 2200 موکب ثبت نام کرده اند 
که رشد 30درصدی را نشان می دهد و دعوت 

ادامه دارد.

نحوه مشارکت در نذری های کوچک 

سال گذشته 700 هزار لقمه دریافت شد که 
مردم در خانه خود تهیه می کردند و در اختیار 
ستاد مرکزی قرار دادند. امسال برآورد می شود 

که این عدد به 1/5میلیون برسد.

سوپرایز مهمانی امسال 

حداقل 30هزار کــودک در این ایــام متولد 
شــده اند که به آنهــا هدیــه ای کوچک داده 

می شود.

قسمت جذاب مهمانی 

هر کــودک یک اســباب بازی خــود را برای 
کودکان غزه و مناطق محروم ایران بیاورد.

شگفتی های مهمانی سال پیش 

حضور 5۴هزار خــادم در موکب ها که از جمعیت 
برخی شهرستان ها بیشتر اســت.  ۴33 هزار نفر 
از مردم سال قبل، بانی شدند و امسال پیش بینی 

می شود میزان بانیان  و خادمان افزایش پیدا کند.

صفحه آرا: امید نوش آذر


